ALM E R I' A DELEGACION DE AREA DE INTEGRACION SOCIAL, PARTICIPACION Y DISTRITOS

CIUDAD SOLICITUD DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE ENTIDADES CIUDADANAS

S

1.- SOLICITUD

INSCRIPCION EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE ENTIDADES CIUDADANAS, al amparo de lo previsto en el Reglamento
Organico de Participacién Ciudadana (BOP N.° 40, de fecha 02/03/2021)

2.- DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE, DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE CONTACTO

Denominacion o
razon social
DATOS DE LA
ENTIDAD N.I.F.
SOLICITANTE
Direccion (de la sede social
o delegacion en Almeria)
Nombre y apellidos
DATOS DEL
REPRESENTANTE
LEGAL N.I.F.
Fijo de la sede o delegacion
Teléfonos o ]
DATOS DE Movil de contacto de la entidad
CONTACTO
Direccion de correo
electronico a efectos | De la entidad
de notificaciones
Asistenciales Mayores Juventud
Culturales Profesionales Mujer
TIPO
ENTIDAD | Deportivas Vecinales Social
(mgrcar las
g | Educativas
Otras, indicar tipo:

FIN PRINCIPAL de la entidad:

INSCRITA en el Registro Nacional de Asociaciones o en el Registro de Asociaciones de Andalucia, el
dia.......ccocoeiieiiiienn, coneln.........c.ccoene.e.




3.- COMPOSICION DE LA JUNTA DIRECTIVA

Presidencia D/Dia. NIF.
Secretaria D/Dfa. NIF.
Tesoreria D/Dfa. NIF.
D/Dfia. NIF.
D/Dfia. NIF.
D/Dfa. NIF.
D/Dia. NIF.
D/Dia. NIF.
D/Dfia. NIF.

4.- DOCUMENTOS ORIGINALES O COMPULSADOS que deben acompaiiar a esta solicitud:

« Certificado reciente del Registro General de Asociaciones u otros Registros Publicos.

« Estatutos, adaptados a la Ley Organica 1/2002 de 22 de marzo, Reguladora del Derecho de Asociacion.

 Presupuesto del afio en curso (prevision de los ingresos y gastos), firmado por la Tesoreria con el Visto Bueno
de la Presidencia.

« Programa de actividades del afio en curso, firmado por la Secretaria con el Visto Bueno de la Presidencia.

« Certificado de la Secretaria indicando el nimero de socios y cuota anual que abonan, con el Visto Bueno de la
Presidencia de la asociacion.

+ Fotocopia de los DNI de los miembros de la Junta Directiva.

 Tarjeta de identificacion fiscal acreditativa del NIF de la entidad.

5.- DECLARACION RESPONSABLE, CLAUSULA DE PROTECCION DE DATOS

- DECLARACION RESPONSABLE:
DECLARO, bajo mi responsabilidad, que son ciertos los datos que figuran en la presente solicitud y de la documentacion que se
acompana.

- CLAUSULA DE PROTECCION DE DATOS:
De acuerdo con el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 (Reglamento General
de Proteccion de Datos Personales), asi como con lo dispuesto en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de
Datos Personales y garantia de los derechos digitales, SE INFORMA:

a) Los datos personales que nos proporciona seran incorporados a un fichero automatizado de la Delegaciéon de Integracion
Social, Participacion y Distritos.

b) El Responsable del tratamiento es el Ayuntamiento de Almeria, cuya direccion es Plaza de la Constitucion, s/n, 04003, de
Almeria, ante quien se puede ejercer los derechos de acceso, rectificacion o supresion, o la limitacion de su tratamiento, y
oponerse al tratamiento, asi como el derecho a la portabilidad de los datos.

¢) Los datos se comunicaran a las Areas del Ayuntamiento de Almeria competentes en la materia relacionada con dicha
tramitacion, asi como podran comunicarse a los grupos politicos municipales de este Excmo. Ayuntamiento y a otras
entidades o personas que recaben dicha informacion. Igualmente podran ser cedidos en los demas supuestos previstos en la
normativa vigente sobre proteccion de datos de caracter personal.

d) Podra contactar con el Delegado de Proteccion de Datos en la direccion electronica dpd@aytoalmeria.es

e) Puede ejercer su derecho a reclamar ante el Consejo de Transparencia y Proteccion de Datos de Andalucia o la Agencia
Espafiola de Proteccion de Datos.

En Almeria, a .... de ..o e de 20....
EL/LA REPRESENTANTE LEGAL DE LA ASOCIACION

Fdo. electrénicamente

Sello de la entidad

EXCMA. SRA. ALCALDESA DEL AYUNTAMIENTO DE ALMERIA.



mailto:dpd@aytoalmeria.es

	Entidad: 
	NifE: 
	DireccE: 
	Nombre: 
	Nif: 
	Tfno: 
	Movil: 
	c1: Off
	c2: Off
	c3: Off
	c4: Off
	c5: Off
	c6: Off
	c7: Off
	c8: Off
	c9: Off
	c10: Off
	c11: Off
	Otras: 
	FInscr: 
	NInscr: 
	D1: 
	N1: 
	D2: 
	N2: 
	D3: 
	N3: 
	D4: 
	N4: 
	D5: 
	N5: 
	D6: 
	N6: 
	D7: 
	N7: 
	D8: 
	N8: 
	D9: 
	N9: 
	dia: 
	mes: 
	year: 
	Fdo: 


